CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

GABINETE VEREADOR WILLIAN DA ASAF

INDICAÇÃO: Nº   /2025
Assunto: Solicitação de Tapa-Buracos no Bairro Carijós

Senhor Prefeito
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada operação
tapa-buracos  nas Ruas Acre, Ceará, Minas Gerais, Sergipe, Espírito Santo,
Rio  de  Janeiro,  Bahia  e  Paraíba no  Bairro  Carijós,  devido à  presença  de
buracos  que  tem  causado  riscos  à  segurança  dos  motoristas  e  pedestres  que
transitam pela via.

Justificativa: A referida via encontra-se com diversos buracos, comprometendo a
segurança e a mobilidade de pedestres e condutores. A execução dos reparos é
necessária para garantir melhores condições de tráfego e prevenir acidentes.

Sala das Sessões 26 de novembro de 2025.

                          _________________________________
Willian José Lourenço Jerônimo

Vereador- PL

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

		2025-11-28T09:20:22-0300